
Archive: Ufficio Tecnico  Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  

Provincia di Macerata  

62020 P.zza S.Marco, 2  0733907153   0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

O rd inan za  n .  76 4  d e l  1 7 / 08 / 20 18  

O R DI N AN ZA  D I  C HI US U RA  AL TR A FFI C O  VE I COL A RE  

D I  V I A CA MPO  FI ER A  PE R  MA NI FES TA ZIO NE  TE MPO R A NE A  

“ SA GR A  D ELL ’AGN EL LO ”  

D A L 20  A GOST O 2 0 18  AL  1  SET TEMB RE  2 01 8  

IL SINDACO 

PREMESSO che nei giorni 25 e 26 agosto si svolgerà presso l’area dei giardini pubblici di via 

Campo Fiera del Comune di Camporotondo di Fiastrone, la manifestazione temporanea 

denominata “Sagra dell’Agnello”, organizzata dall’Associazione Turistica Pro Loco del 

Comune di Camporotondo di Fiastrone in collaborazione con il Comune; 

ATTESO che la manifestazione all’aperto avrà luogo all’interno dell’area dei giardini pubblici 

di via Campo Fiera a partire dalle ore 10.00 del giorno sabato 25 agosto alle ore 02.00 del 

giorno successivo, e dalle ore 10.00 del giorno domenica 26 agosto alle ore 02.00 del giorno 

successivo; 

CONSIDERATI i tempi necessari per il montaggio e lo smontaggio delle struttur e temporanee 

allo svolgimento della manifestazione;  

RITENUTO NECESSARIO adottare modifiche alla viabilità e alla sicurezza pubblica, 

istituendo un percorso di accesso e di uscita pedonale  dall’area di via Campo Fiera; 

TENUTO CONTO dei contatti avuti con il Coordinatore della Protezione Civile Comunale , per 

l’esame delle situazioni e per l’individuazione  delle misure da adottarsi; 

VISTA la Circolare del Capo della Polizia Gabrielli del 07/06/2017, in merito alle nuove 

disposizioni per lo svolgimento di tutte le manifestazioni di interesse pubblico ; 

ATTESO che per garantire lo svolgimento della manifestazione occorre interdi re il traffico 

veicolare di accesso all’area di svolgimento della festa  lungo via Campo Fiera, nello specifico 

il tratto viario posto a ridosso delle mura urbiche di mezzogiorno; 

VISTO l’art.4 del D.P.R. n.393 del 15/06/1959, sue successive modifiche ed integrazioni;  

VISTI gli art.5, commi 3,6,7,21 del Decreto Legislativo N.285 del 30/04/1992, “Nuovo Codice 

della strada”; 

VISTI gli art.30 e 42 del D.P.R.495/1992;  

VISTO il D. Lgs N.267 del 18 Agosto 2000; 

mailto:info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it
mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


Archive: Ufficio Tecnico  Email: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it 

 

D I S P O N E  

Per le motivazioni specificate in premessa:  

- la chiusura al traffico, il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta lungo la 

porzione di via Campo Fiera  ricompresa tra le mura urbiche di mezzogiorno e i giardini 

pubblici. 

Tali disposizioni si intendono valide durante l’intera durata della m anifestazione: ovvero dalle 

ore 08.00 di LUNEDÌ 20 AGOSTO alle ore 20.00 di SABATO 1 SETTEMBRE. 

Per l’intera durata della manifestazione dovrà essere posizionata adeguata segnalazione 

stradale nelle vie interessate. 

L’Associazione Turistica Pro Loco del Camporotondo di Fiastrone è tenuta, insieme agli 

Gruppo Comunale dei Volontari della Protezione Civile, ognuno per quanto di competenza, alla 

vigilanza sulla esecuzione della presente Ordinanza.  

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60  giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere 

proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.  285/1992 e nel 

rispetto delle formalità stabilite da ll’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della 

strada.  

Di notificare la presente ordinanza al Sig. Marinozzi Paolo, quale Responsabile Legale della 

Pro Loco, Associazione Turistica organizzatrice della manifestazione temporanea “SAGRA 

DELL’AGNELLO”. 

Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza, al Comando 

Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti (PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it). 

Copia della presente ordinanza verrà affissa all’Albo pretorio on-line. 

Dalla Residenza Municipale, lì 17.08.2018 

IL SINDACO 

Dott. Emanuele TONDI   

mailto:info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it
mailto:tmc27358@pec.carabinieri.it

